AKT THEMELIMI DHE STATUTI I
SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“D&J COMPANY” SHPK




EMERTIMI - SELIA — KOHEZGJATJA

NENI 1.
KRIJIMI, EMERTIMI I SHOQERISE.
1.1 Krijohet shogéria me pérgjegjési t& kufizuar me emértimin “D&J COMPANY” Shpk
né€ vijim e quajtur “Shoqéria”.
1.2. Shogéria themelohet si shogéri me pérgjegjési té kufizuar identifikuar né pérputhje
me legjislacionin shqiptar né fuqi.

NENI 2.

SELIA.
2.1 Selia e Shogérisé ndodhet né adresén Rr. “Hoxha Tahsin”, Tirang, KZ:8150, Pallati
“Vjero”, me nr.pasurie: 5/577-N8.
2.2 Me vendim té Asamblesé sé Ortakéve mund t& hape zyra pérfaqésie, degé, dhe/ose té
krijoje filiale brenda dhe jasht& Republikés s& Shqipérisé.

NENI 3.
KOHEZGJATJA.
3.1 Shogqéria do té zhvilloje aktivitetin e saj pér njé periudhe kohor me afat te papércaktuar,
né pérputhje me legjislacionin shqiptar né fuqi, duke filluar nga rregjistrimi i saj né
Qendrén Kombétare té Rregjistrimit.

NENI 4.
OBJEKTI I SHOQKERISE.
4.1 Shogéria ka pér objekt t& saj kryerjen dhe marrjen pjesé né t& gjitha aktivitetet q& njé
shogéri me pérgjegjési té kufizuar mund t& ushtrojé né bazé t& legjislacionit shqiptar, dhe
né veganti:

e Tregtimi produkteve si syze dielli, lente optike, lente kontakti, lente kozmetike, me
shumicé e pakicé. Ofrimi i shérbimit t€ vizitave optometrike (matje e dioptrisg).
Eksportimi dhe shitja e pajisjeve mjekesore, aksesoreve optike dhe mallrave té
lidhura me optikén. Ndérmjetésim i shérbimit t€ personave t&é kualifikuar pér
dhénien e shérbimin e matjes s€ doptrisé€. Shérbimi i marketingut dhe krijimit té
produkteve marketuese pér produktet qé lidhen me optikén, por edhe me produkte
té fushave té tjera, shérbime né fushén e dizenjiit, brandim i imazhit t& biznesve,
prodhim 1 artikujve promocionalé, qendér kursesh dhe trajnimesh né sektorin e
marketingut, shitjes si dhe produksion dokumentarésh, filmave. Shoqeria pér
realizimin e objektit t&¢ veprimtarisé sé saj, bashképunon dhe ndérmjetéson, me
persona juridik e fizik, q€ kan€ t€ nj&jtin objekt veprimtarie ose t€ ngjashém me té&.




4.2 Pér t& arritur objektin te saj, Shogéria, me vendim te Asamblesé mund te realizoje
drejtpérdrejté apo né ményré té térthorté ¢do lloj pjesémarrje né shoqgéri té tjera shqiptare
apo té huaja.

4.3 Shoqéria, dhe me gellim arritjen e objektit te saj, mund te lidhe marréveshje tregtare
apo bashké&punimi me shoqéri apo ndérmarrje t€ tjera, si dhe t&€ kryeje ¢do veprim tregtar
q¢ do ta konsideroje t€ nevojshém.

KAPITALL
PASURIA DHE FINANCIMI I SHOQERISE

NENI 5.
KAPITALI THEMELTAR.

5.1 Kapitali themeltar i shoqgérisé éshté 1,000 (njé mijé mij&) Lek, i ndaré né 2(dy) kuota.
Kapitali mund t& zmadhohet ose zvogélohet né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

NENI 6.
ORTAKIT.

6.1 Kapitali i shoqérisé zotérohet nga ortakét:

Refxhei Tola shtetase shqiptare, e bija e Maksim lindur mé daté 15.09.1998 né
Korce, identifikuar me ID J85915087L, madhore e me zotési té ploté juridike pér
t& vepruar. Zotérues i 1 (njé) kuote me vleré 500 leké, qé pérbén 50% té kapitalit
themeltar t& shogérisé.

Daniel Marku shtetas shqiptar, i biri i Metodi, lindur mé daté 18.06.1996, né
Peshkopi, identifikuar me ID J60618065V, madhor e me zotési té ploté juridike
pér t& vepruar. Zotérues i 1 (njé) kuote me vleré 500 leké, q& pérbén 50% t&
kapitalit themeltar té shoqérisé.

Ortakét nuk pérgjigien pér detyrimet e shoqérisé tregtare dhe mbulojné
personalisht humbjet e shoqérisé deri né pjesén e pashlyer t& kontributeve té
nénshkruara.




NENI 7.
TRANSFERIMI I KUOTAVE.

Kuotat e kapitalit t&€ nj& shoqérie me pérgjegjési t€ kufizuar e té drejtat qé rrjedhin prej
tyre mund té

fitohen apo kalohen népérmjet:

a) kontributit né kapitalin e shoqéris¢;

b) shitblerjes;

c¢) trashégimisé;

¢) dhurimit;

d) ¢cdo ményre tjetér t& parashikuar me ligj.

NEé rastin e kalimit t& kuotave me kontraté, kontrata duhet té béhet me shkrim.

7.1 Kuotat jané lirisht té transferueshme pa miratim paraprak té asamblesé sé ortakéve.

7.2 Transferimi i kuotave duhet t& realizohet né pérputhje me ligjin dhe t& regjistrohet né
QKR sipas parashikimeve ligjore.

NENI 8.
FINANCIMI I SHOQERISE.
8.1. Shoqéria me gellim arritjen e objektit te saj, do t& kérkojé financimin népérmjet
ményrave ligjore si kredi bankare, hua, financim nga ortakét dhe ¢do formé tjetér ligjore.

NENI 9.
ORGANET E SHOQERISE.
9.1 Organet e Shoqgérisé jané:
Administratori,
Asambleja e Ortakéve.

NENI 10.
ADMINISTRATORER




FUNKSIONET DHE KOMPETENCAT.
10.1 Shogéria administrohet nga 1 (njé) Administrator. Administratori jané t€ autorizuar
te kryeje te gjitha veprimet tregtare te shoqéris€ pa kufizim kompetencash, pérveg atyre
qe ligji, akti i themelimit dhe statuti ja ngarkon Asamblesé se Ortakéve.
10.2 Administratori i shoqérisé kryen administrimin e zakonshém dhe t&
jashtézakonshém té shoqérisé. Shoqéria ka si administrator znj. Refxhei Tola , me té
dhéna si mé sipér.
10.3 Administratori ka t& gjitha kompetencat pér pér pérfagésuar shogériné né
marrédhénie me té tretét. Ai vepron né emér t& shoqérisé dhe nénshkruan ¢do dokument
té shoqgérisé. Administratori nuk ushtron kompetencat qé ligji ose aktet e shoqérisé ja
japin shprehimisht Asamblesé s¢ Ortakéve. Administratori emérohet pér njé afat 5 vjecar
me té drejté rizgjedhje.
10.4 Administratori mund té autorizoj njé person té kryejé veprim ne QKR si depozitim
aktesh, vendimesh, bilance, statutit dhe ¢do akte tjeter.
10.5. Administratori pérfiton shpérblim/pagesa pér punén e tyre me né masén e
pércaktuar me vendim té asamblesé s& ortakéve.
11.6. Administratorét kané té drejté e detyrohen té:
a) kryejné té gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke
zbatuar politikat tregtare, t&€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;
b) pérfagésojné shogériné tregtare;
c) kujdesen pér mbajtjen e sakté e té rregullt t& dokumenteve dhe té librave kontabél té
shoqérisé;
¢) pérgatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé s& veprimtarisé dhe, sé bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i
paragesin kéto dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;
d) krijojné njé sistem paralajmérimi né kohé&n e duhur pér rrethanat, q& kércénojné
mbarévajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;
dh) kryejné regjistrimet dhe dérgojné té dhénat e detyrueshme té shoqérisé, si¢
parashikohet né ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;
e) raportojné pérpara asamblesé sé pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave
tregtare dhe me realizimin e veprimeve t€ posagme me réndési t& vecanté pér
veprimtariné e shogérisé tregtare;
€) kryejné detyra té€ tjera t&€ p&€rcaktuara né ligj dhe n€ statut.

NENI 11.
ASAMBLEJA E ORTAKEVE.
11.1. Asambleja e Ortakéve &shté organi me i larte i shoqéris€ dhe vendos pér ¢do ¢éshtje
ge ligji ose ky statut ia rezervon asaj. Vendimet e Asamblesé jan€ te detyrueshme te
zbatohen nga organet e shoqérisé.




11.2. Mbledhjet e Asamblesé se Ortakéve organizohen né pérputhje me dispozitat ligjore
né fuqi.

11.3. Asambleja zhvillohet ne ményré te rregullt dhe vendos ne ményré te rregullt sipas
kuorumit te parashikuar nga ligji.

11.4. Mbledhjet e Asamblesé zhvillohen normalisht ne seliné e shogérisé por, me vendim
t& sajin Asambleja mund te mblidhet edhe ne njé vend tjetér brenda ose jashté Shqipérisé.

11.5. Ortakét njoftohen njoftohen pér mbledhjen e asamblesé te paktén 7 dite pérpara dhe
duhet te marrin njoftimin per datén, orén, vendin, rendin e dités dhe te marrin kopjen e
dokumenteve ge lidhen me rendin e dités.

11.6.Mbledhjet e  Asambles¢ se  Ortakéve mund te  thirren nga
Administratori/administratorét, ose nga subjekte te parashikuar ne ligj.

11.7. Asambleja e pérgjithshme &éshté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shogériné
pér ¢éshtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare té shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té ekspertéve kontabél t& autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur n€ shkronjat "c" dhe "¢" t& késaj
pike;

dh) mbikéqyrjen e zbatimit té€ politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré
pérgatitjen e

pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

€) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve té€ ecurisé sé veprimtarisé;
¢) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;
gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t€ asamblesé;

1) ¢&shtje té tjera t&€ parashikuara nga ligji apo statuti.

Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme.
Shogéria nuk mund t'i kundrejtojé pavlefshméring té tretit, q¢ ka fituar t& drejta né
mirébesim, pérvec rastit kur shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring,
apo né bazg t€ rrethanave t&€ qarta nuk mund t& mos kishte pasur dijeni pér té.




11.8 Ményra e thirrjes

1. Asambleja e pérgjithshme thirret népérmjet njé njoftimi me shkresé ose, nése
parashikohet nga statuti, me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me shkresé
apo me mesazh elektronik duhet té pérmbajé vendin, datén, orén e mbledhjes dhe rendin
e dités e t'u dérgohet t& gjithé ortakéve, jo mé voné se 7 dité pérpara datés sé parashikuar
pér mbledhjen e asamblesé.

2. Kur asambleja e pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 t& kétij neni, ajo mund té
marré vendime t€ vlefshme vetém nése té€ gjithé ortakét jané dakord, pér té€ marré
vendime, pavarésisht parregullsisé.

11.9 Kuorumi

1. Né rastin e marrjes sé€ vendimeve, qé kérkojné njé shumicé té zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t€ marré vendime t€ vlefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té
drejté vote, g€ zotérojné mé shumé se 30 pér qind t& kuotave. Né& rastin kur asambleja e
pérgjithshme duhet t€ vendosé pér ¢éshtje, t& cilat kérkojné shumicé té kualifikuar, sipas
nenit 87 t& kétij ligji, ajo mund t€ marré vendime t€ vlefshme vetém nése ortakét qé
zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total t&€ votave jané té pranishém personalisht,
votojn€ me shkres€, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 té nenit 88 té
kétij ligji.

2. Nése asambleja e pérgjithshme nuk mund té€ mblidhet pér shkak té mungesés sé
kuorumit té& pérmendur né pikén 1 t&€ kétij neni, asambleja mblidhet pérséri jo mé voné se
30 dit&, me t€ njé&jtin rend dite.

11.10 Marrja e vendimeve

1. Me pérjashtim t& rasteve kur statuti parashikon njé shumicé mé té larté, asambleja e
pérgjithshme vendos me tri t& katértat e votave té ortakéve pjesémarrés, si¢ pércaktohet
né pikén 1 t€ nenit 86 t& ligjit Pér Shoqérité Tregtare, pér ndryshimin e statutit,
zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit té regjistruar, shpérndarjen e fitimeve,
riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé.

2. Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kété ligj ose né statut, pér ¢éshtjet
e tjera t€ renditura né nenin 81 t& ligjit Pér Shoqérité Tregtare, asambleja e pérgjithshme
vendos me shumicén e votave t€ ortakéve pjes€émarrés.

3. Me pérjashtim té rasteve kur parashikohet ndryshe né kété ligj, vlefshméria e
vendimeve, q€ pércaktojné detyrime shtesé mbi ortakét, apo vendimet gé kufizojné té
drejtat e tyre, t€ parashikuara né kété ligj ose né statut, kushtézohet nga miratimi i ortakut
pérkatés.




11.11 Pérjashtimi nga e drejta e votés

1. Ortaku nuk mund t& ushtrojé t& drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme merr
vendim pér:

a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;

b) shuarjen e ndonjé detyrimi né& ngarkim té tij;
¢) ngritjen e njé padie ndaj tij nga shoqéria;

¢) dhénien ose jo té pérfitimeve té reja.

2. Kur ortaku pérfagésohet nga njé pérfagésues i autorizuar, i autorizuari vlerésohet té
jeté né té nj&jtin konflikt interesi, ashtu si dhe ortaku, té& cilin pérfagéson.

NENI 12.
VITI FINANCIAR.
12.1. Viti financiar i shoqérisé fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor. Pérjashtimisht,
viti i paré financiar fillon nga data e rregjistrimit t€ shoqéris€ n€ Qendrén Kombétare té
Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.
12.2. Bilanci i shoqgérisé mbahet né pérputhje me ligjin, miratimi dhe cdo veprim tjetér
merret né pérputhje me parashikimet ligjore.

NENI 13.
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE.

13.1. Procedura ¢ likuidimit e parashikuar ne ligjin nr. 99 01, date 22.04.2008 “Pé&r
Tregtaret dhe Shoqérité Tregtare™ zbatohet ne rastin e prishjes se shoqérisé.
13.2. Shogéria me pérgjegjési t& kufizuar prishet:
a) kur mbaron kohézgjatja e parashikuar né themelimin e saj;
b) me vendim té asamblesé s& pérgjithshme;
¢) me hapjen e procedurave té falimentimit;
¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk éshté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t&€ nenit 43 t& ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 "Pér
Qendrén Kombétare t& Regjistrimit";
d) me vendim t€ gjykatés;
dh) pér arsye té tjera, t& parashikuara né¢ statut ose né legjislacionin shqiptar.
Prishja e shogérive tregtare ka si pasojé hapjen e procedurave té likuidimit né gjendjen e
aftésisé paguese, me pérjashtim té rasteve kur éshté nisur njé proceduré falimentimi.




Likuidimi kryhet nga likuiduesit e eméruar nga asambleja e pérgjithshme.

Nése asambleja e pérgjithshme nuk merr njé vendim pér emérimin e likuiduesve, brenda
30 ditéve pas prishjes, ¢do person i interesuar mund t'i drejtohet gjykatés, pér t&€ caktuar
njé likuidues

DISPOZITA PERFUNDIMTARE

NENI 14.
LIGJI I ZBATUESHEM.

14.1.Shoqéria do te kryeje veprimtariné e saj ne pérputhje me kété statut dhe me
parashikimet e ligjeve shqiptare. Pér sa nuk &shté parashikuar ne kété statut do te zbatohet
ligji shqiptar nr. 9901, date 22.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare™.
14.2.Pér mosmarréveshjet q¢ mund té lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e
kétij statuti, si dhe pér cdo mosmarréveshje qé mund t& lindé midis Shoqérisé dhe té
tretéve, do t€ jet€ kompetente Gjykata Shqiptare

14.3.Ky akt themelimi dhe statut hartohet dhe nénshkruhet ne 5 kopje origjinale sot mé
12/03/2021, né Tirané.

Daniel Marku Refxhei Tola
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